
記 者 発 表 資 料
令 和 ５ 年 １ 月 3 0 日
企 画 部 地 域 振 興 課
担 当 ： 吉 田
電話： 0 2 2 - 2 1 1 - 2 4 5 4
tis ini@pref.miyagi. lg.jp

宮城県と株式会社ザイマックスとの

「転職なき移住等の促進に関する連
携協定」締結式を開催します！

このたび、宮城県と株式会社ザイマックスは、宮城県への転職なき移住等
を促進し、地域力の維持・強化を図ることを目的として、下記のとおり連携
協定締結式を行いますのでお知らせいたします。
連携協定では、「宮城県への転職なき移住の促進」等に取り組むこととし

ており、本県への移住及び地域活性化のさらなる推進に取り組んでまいりま
す。
報道機関の皆さまにおかれましては、ぜひ取材していただきますようお願

いいたします。

記

１ 日 時 令和５年２月３日（金曜日）午後３時４０分から午後４時００分まで

２ 場 所 宮城県行政庁舎４階 庁議室

３ 出 席 者 株式会社ザイマックス 島田 雅文 代表取締役代表執行役員会長兼ＣＥＯ
宮城県 村井 嘉浩 知事

※㈱ザイマックスとは：全国で不動産運営管理のさまざまな業務をワンストップで行う総合不動産サービス

プロバイダー。首都圏を中心にサテライトオフィス事業も展開。

４ 協定概要 ・転職なき移住の促進に関すること
・二地域居住の促進に関すること
・本県への移住及び地域社会の活性化に関すること

５ そ の 他 取材いただける場合は、下記に必要事項を御記入の上、地域振興課まで送付
いただきますようお願いいたします。

貴社名

御出席者

御連絡先電話番号

地域振興課 宛 FAX 022-211-2442
御取材いただける場合は、2月2日（木）正午までに、FAXにて御送付いただきますようお
願い申し上げます。


